
Gemeente

Hoeilaartz Besluit van de burgemeester

Gelet op de uitbreidingswerken van spoorlijn 161 op grondgebied van de gemeente
Hoeilaart.

Gelet op het feit dat spoorbeheerder Infrabel en haar filiaal TUC RAIL deze werken laten
uitvoeren door een algemene aannemer en zijn onderaannemers.

Gelet op de werfzone gelegen tussen de Charles Coppensstraat , Leenweg, Delleblokweg
en de spoorlijn die gebruikt wordt door de aannemer en zijn onderaannemers.

Gelet op de ingang van deze werfzone die zich bevindt in de Charles Coppensstraat,
rechtover huisnummer 116.

Gelet op het feit dat vrachtwagens die naar en van de werf rijden via centrum Hoeilaart,
de Willem Eggerickxsstraat doorrijden tijdens het spitsuur tussen 7u en 9u 's ochtends.

Gelet dat de Kiss & Ride zone in de Willem Eggerickxstraat gebruikt wordt om kinderen
veilig af te zetten aan de Vrije Sint-Clemensschool, en dat er tijdens het spitsuur veel
leerlingen te voet of met de fiets gebruik maken van deze straat, en om die redenen
vrachtwagens daar niet thuishoren op dat moment.

Gelet op het feit dat werken tijdens de ochtend op de werfzone veel geluidshinder met
zich meebrengen voor de omwonenden.

Gelet op het feit dat meermaals inbreuken werden vastgesteld op het besluit van de
burgemeester de dato 03 mei 2023 - meest recent op 04-05 maart 2024'

BESLUIT:

Art. 1: Vanaf dinsdag 05 maart 2024 om 18.00 uur wordt het geldende besluit van de
burgemeester van 03 mei 2023 opgeheven voor onbepaalde duur.

Art. 2: Op geen enkel moment, noch tijdens de week, noch tijdens het weekend, kan
gebruik gemaakt worden van de werfzone, De toegang wordt verboden.

Art. 3: Deze maatregel geldt voor onbepaalde duur, totdat dit besluit wordt opgeheven

Art, 4: De eigenaar van het perceel (NMBS), lnfrabel en TUC RAIL worden op de hoogte gebracht

van deze beslissing.

Art. 5: Een kopij van deze beslissing wordt overgemaakt aan PZ Druivenstreek en aan de
eigenaar van het perceel (NMBS),

Datum: 5 maarl2024

rgeys
end burgemeester Hoeilaart


